
Besatzfische & Köderfische

2024/25

Preisliste

Öffnungszeiten:

März -Juni/ Oktober - Dezember
Mo - Fr. 8 -12 Uhr / 13 -17 Uhr

Sa. 8 -12 Uhr
Januar, Februar und Juli - September

Termine nach Vereinbarung

Lieferbedingungen: 
1. �Unsere Preise in Euro gelten ab Teichanlage Ettenheim  

inkl. der gesetzlichen MwSt.

2. �Anlieferung der Fische mit LKW oder Anhänger zum Selbst-
kostenpreis; ab 3500,00 € Warenwert Lieferung frei  
Gewässer bis max. 100 km im Umkreis.

3. Ab Rechnungsbetrag von 5000,00 €, 5% Mengenrabatt.

4. �Es gelten die Verkaufs- und Lieferbedingungen des  
Deutschen Fischereiverbandes.

Bei der Planung Ihres Fischbesatzes beraten  
wir Sie gerne persönlich 

- Anruf genügt.

Mit freundlichem Gruß und Petri Heil
Max Riegger und Georg Riegger

Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.  
Preisliste gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.

Aktuelle Preisliste immer auf 

www.fischzucht-riegger.de

Fischzucht Riegger
Inh.: Max Riegger
Im Filmersbach 50
77955 Ettenheim

 
fischzucht-riegger@t-online.de

 
Tel: 07822/5235

Fax: 07822/30568

www.fischzucht-riegger.de

Kleinverkauf ab Hof 
Köderfische

Fische nur saisonal verfügbar!

Köderfische von 10-12 cm bis 25-30 cm 
Besatzfische bis 100 Stück mit Preisaufschlag.

Alle Preise  

inkl. gesetzlicher  

Mehrwertsteuer (7%)

Sie möchten immer auf 

dem Laufenden sein?  

Abonnieren Sie unseren 

Newsletter für Informationen 

zu Preislisten, Aktionen und 

Fortbildungen! 

Einfach QR-Code  

scannen!



ALLE PREISE INKL. GESETZLICHER MEHRWERTSTEUER (7%)

Besatzfische
& Köderfische

Karpfen Wild & Spiegel
Vorgestreckte KV Mai/Juni/Juli

	 0,5 - 1 g 	 1000 Stück	 70,00 €

Herbst & Frühjahr

	 12 - 15 cm 	 ab 100 Stück 	 0,90 €
	 15 -19 cm 	 ab 100 Stück 	 1,20 €
	 0,4 -1 kg 	 1 kg 	 6,40 €
	 1,5 - 2,5 kg	 1 kg 	 6,10 €

Schleien
	 10 - 15 cm 	 100 Stück 	 120,00 €
	 16 - 22 cm 	 100 Stück 	 210,00 €
	 200 - 500 g 	 1kg 	� 9,50 €

Zander Frühjahr
	 3 - 5 cm 	 1000 Stück 	 280,00 €

 

Zander Herbst
	 12 - 15 cm 	 Stück 	 1,90 €
	 15 - 20 cm 	 Stück 	 3,40 €
	 20 - 25 cm 	 Stück 	 5,10 €
	 40 - 55 cm 	 1kg 	 31,00 €

Lieferung nur auf Anfrage

Barsche
	 10 -15 cm 	 Stück	  1,90 €

Hechte Mai - Juni
	 4 -  6 cm 	 1000 Stück 	 280,00 €

Satzhechte Herbst
	 20 - 25 cm 	 Stück 	 4,90 €
	 25 - 30 cm 	 Stück 	 6,10 €
	 30 - 40 cm 	 Stück 	 8,10 €
	 40 - 60 cm 	 1 kg 	 31,00 €

Rotaugen/Rotfedern
einsömmrig

	 6 - 12 cm 	 1000 Stück 	 190,00 €

zweisömmrig

	 12 - 22 cm 	 1 kg 	 9,00 €

Moderlieschen
	 4 - 8 cm 	 1000 Stück 	 170,00 €

Glasaale März - April

Farmaale September - Oktober

Unser Fischzuchtbetrieb unterliegt der ständigen 
Kontrolle des Fischgesundheitsdienstes in Freiburg.

Transport der Besatzfische
Wir bringen Ihnen Ihre Besatzfische mit unseren  

Spezialfahrzeugen ans Gewässer.

Selbstabholung
Besatzfische können in Plastikbeuteln mit Wasser und  

Sauerstoff von uns verpackt werden. Bringen Sie Plastikkisten  
(60cm x 40cm x 30cm) mit, in die wir die Beutel legen können.  

Die Transportdauer beträgt bis zu 6 Stunden.

Bitte rufen Sie uns vor der Abholung an, um sicherzugehen,  
dass die Besatzfische vorrätig sind.

 Preis auf Anfrage

 Preis auf Anfrage
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